
DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO PAGIWA 05 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - SANEMAT 

EXTRATO DE CONTRATO 

007/97 
DISPENSA 
R$ 3 090 00 
PROPRIO 
PLEUGER COMERCIO E SERVICOS 
DE BOMBAS HIDRAULICAS LTDA 

OBJETO AQUISICAO DE 02 (DOIS) ROTORES 
F° F° DIAMETRO MAXIMO - BOMBA HAUPT TtPO C 125 E 

Cuiaba-MT 05 d« fevereiro de 1997 

CONTRATO N° 
LICITACAO 
VALOR 
RECURSO 
CONTRATADA 

00 RIBBfRO D EDEZIO RIB^RO DA SILVA 
Diretor Presidente 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO SANEMAT 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMOADITIVO N° 
CONTRATO ADITADO 

CONTRATADO 

RECURSO 
OBJETO 
POR MAIS 30 DIAS 

008/97 2° 
CTN° 074/96 LOTE02CP 
N° 026/96 
ENSERCON ENGENHARIA 
SERVIQOS E COM LTDA 
BIRD 
PRORROGACAO DE PRAZO 

e Janeiro de 1997 

EDEZIO RlfeEIRO DA SILVA 
DIRETOR PRESIDENTE 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO SANEMAT 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO N° 
CONTRATO ADITADO 

JCONTRATADA 

I RECURSO 
OBJETO 

009/97 
N° 074/96 CP 026/96 
ENSERCON ENGENHARIA 
SERVICOS E COM 
LTDA 
BIRD 
ADITAMENTO DE 
ACRESCIMO DE PRECO 

Cuiaba MT 27jd4?janeiro de 1997 

EDEZIO RIEUgRD DA SILVA 
DIRETOR PRESIDENTE 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DO ESTADO DE MATO 

| COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DB MATO GROSSO 
SANEMAT 

EXTRATO DE TERMO RESCISAO DE CONTRATO N° 001/97 

| CONTRATO RESCINDIDO N° 
I LICITACAO 
|RECURSO 
I CONTRATADA 

OC 5157/94 
OLL N° 102/94 
PR6PRIO 
SCHLUMBERGER 
INDUSTRIAS LTDA 

vBJETO RESCISAO CONTRATUAL 
TOTAL REFERENTE A OC N° 5157/94 NA AQUISICAO DE 1500 
PECAS DE CUPULA PARA HIDROMETRO IGUACU III CODIGO HA 
222 620 CONFORME PROPOSTA N° 179/94 DA CONTRATADA 

Cuiaba MT 06 de janiiro de 1997 

EDEZIO RJBEIRO DA SILVA 
DIRETOR PRESIDENTE 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
- SANEMAT 

EXTRATO DE TERMO, RESCISAO CONTRATUAL 

ORDEM DE COMPRA RESC N° 5 395/95 
LICITACAO CC N° 030/95 
RECURSO PROPRIO 
CONTRATADA PANIFICADORA E 

CONFEITARIA COLOMBO LTDA 
VALOR R$ 20 881 92 
OBJETO RESCISAO CONTRATUAL 
REFERENTE AQUISICAO DE PAO LEITE E LANCHE CONFORME 
ORDEM DE COMPRA N° 5 395/95 

Cuiaba MT 30demajode 1996 

EDEZIO RlBEIRO DA SILVA 
DIRET0R PRESIDENTE 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO - SANEMAT 

3DECQNTRATO 

CONTRATO N° 
LICITAQAO 
VALOR 
RECURSO 
CONTRATANTE 

005/97 
DISPENSA 
R$ 30 000 00 
PROPRIO 
COOPERSAN - COOPERATIVA 
EDUCACIONAL DOS EMPREGADOS 
DA SANEMAT 
COOPERACAO EDUCACIONAL 

Cuiaba MT 03 ie fevereiro de 1997 

EDEZIO RIBHRO DA SILVA 
DireWPresidente 

SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO-SANEMAT 

EXTRATO PECQNTrWQ 

CONTRATO N° 
LICITACAO 
VALOR 
RECURSO 
CONTRATADA 

009/97 
TP N° 001/97 
R$ 207 545 00 
PR6PRIO 
TU8ULAQAO COMERCIO MATERAIS 
PARA CONSTRUCAO LTDA 

OBJETO AQUISICAO DE MATERIAIS DE 
FERRO FUNDIDO PARA MANUTENCAO E SUBSTITUICAO DE 
PECAS PARA CUtABA E REGIONAIS 

fevereiro de 1997 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO - SANEMAT 

EXTRATO DE TERMO ADITTVO 

TERMO ADITIVO N° 
CONTRATO ADITADO 
CONTRATADA 

RECURSO 
OBJETO 

011/97 -1° 
N° 030/96 
CONCREMAX - CONCRETO 
ENGENHARIA E 
SANEAMENTO LTDA 
PR6PRIO 
PRORROGACAO DE PRAZO 

POR MAIS 45 (QUARENTA E CINCO) 

Cuiaba MT 07 de fevereiro de 1997 

EDEZIO RfeEIRO DA SILVA 
DIRETOR PRESIDENTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

RE5OUJCA0 m 0B. DE 27 DE FEVEREIRO OE 1997. 

Flxa a reounoracao do ( 
Vice-Governador e Secretaries de 
Estado s da outrae providsneias. 

A ASSEFIBLEIA^LEGISLATIVA DO ESTADO 0E NATO GROSSO, 
com base no que diapoe o Artigo 26, inciso XXXI, da Consti
tuicao Estadual, 

R E S O L V E 

Art. IB Fixar para o ano de 1997 a remunsracao do 
Govarnador, Vice-Governador e Secretaries de Estado, nos 
termos do inciso XXXI, Art. 26, da Constituicao Estadual 
em R$ 4.891,63 (quatro mil oitocsntos e noventa a um reaia e 
sessenta a tree centevos), obedecida a eeguinte compoaicao* 

I - vencimsnto-base* R$ 2.874,13 (dois mil oito-
centos e setenta e quatro reais a treze cantavoa); 

II - verba de repressntacao: RS 2.017,50 (dois 
mil e dazessete reais a cinquenta cantavos). 

Art. 20 Esta rssolucao antra em vigor na data dB aua 
publicacao, tetroagindo eeus afeitoa a 10 ds Janeiro de 
1997. 

ESIDENTE 

SECRETARIO 

(qumze) dianas no valor umtano de RS WOO (dot reais} para despesas ds 
altmentacdo aos servidores RITA UORElRA DE ALMEIDA, Auditor Contabil 
Referincia 38, ELENICE CAPRISTANO DA SILVA, Tecmco de Controle Extemo 
Referenda 37 NEUSA SUEZAWA AMORIM, Ticnico de Controle Externo 
Referincia 41 EDIMA FERREIRA DO NASC1MENTO, Auxtkar de Controle 
Externo, Referincia 28 e JUSSARA EUANA MENDES, Auxihar de Contrah 
Externo, Referincia 28, deste Tribunal, designados para auditor as contas da 
Prefedura Municipal de Vanea Or onde, Cdmafa Municipal de Vanea Grande | 
Instituto de Segundade Soacd dos Servidores Municipals e FundaoBo de Sautk 
daquelaadade,refBrentesaoexerctaodel 996 

Repstrada, Pubticada cumpra se, 

Cuiaba, 28 de Fevereiro del 997 

OSCAR DA COSTA R1BEIRO 

ATQW8V97 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MAffil 
GROSSO no uso de suas atribuicoes qutthe saoconfertdasemLtiedeacQjtfC-
com o dtsposto no mctsoXV, do artigo 24, do Regimento Interne 

RESOLVE 

MANTER naJknfGo gratsfttada de Chefe de Servtco de Almoxartfttdo, Nivel TC 
DAI, o servtdor BENEDITO TADEU DE BARROS DEL BARCO. Agente de 
Portana, Referincia 15, deste Tnbunal, ficando assim revogado seu A*o 

I exoneratorxo^ 

Registrado Publicado, Cumpra-se. 

Cuiabd, 28 de Fevereiro de I 997 

Contelketro OSCAR DA COSTA RIBEim 

REPARTIQOES FEDERAIS 

99B9DBBLS— 
MTMSTUUOJC ,_ > OA PREVTDENCIA E ASSlSTfiNOA SOCIAL 
SUFEMNTENDtNCTA ESTABTJAL BO INSS EM MATO GROSSO 

EDITAL DE CONVOCA<AO 

Em deconencaa de ser constatada irrcgulandade 
pelo Seguro Social e Audttagem processada pela Auditona 
Estadual do INSS/MT, e em cupnmento a OS 
CONJUrTTA^NSS/AUIVPG/DSS^N* 43/%> fica convocado a 
comparecer na Auditona Estadual do INSS, srto a Av Getulio 
Vargas, 553 - 6° andar, sala 610 - centre em Cuidba/MT, no 
horano das 800 as 1700 horas, o Sr FLOW VOSS ( ei-
Prestdeitte do Sladkato dos traballndores Horas de 
Chapada dos Cuimarlea/MT), muntdo dos documentor 
pessoats, a fim de prestar esclarecimentos a respeito do 
bencficio n° 07/98 792 299-8 ( Galdino Quintino da Silva) 

AUD1TOIUA ESTADUALJNSS/MT 

TRIBUNAL DE CONTAS 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

PORTARIA N»22ff7 

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, nousode suas atrtbxacOes qmlhss&o confertdas emLeXede acordo, 
com o disposto no tncisoXX, do artigo 24 do Regimento Interna, 

RESOLVE £ 

CONCEDER nos termos do art. 79 paragrafo unico doEstatuto dos Servidores da 
AdmimstraeSo Direta, das Autarquias e das FundacOes Pubkcas Estadtuas (Lei 

^Complementary n' 04/90), combinado com o Decreto n* 3J de 10/02/95 IS 

PODER EXECTJT1V0 MUNICIPAL 

EDITAL PARA COHHECrHRHTO PMU.T«. 

DR. SAGUAS MORAES SOUSA, Prefolto 
Municipal de Juina, na torcta da 
Lei 

. Paz saber a todos <juanto o pre-j 
eento Edital viren ou conheclotento dele tlversa, nao encentra-esj 

1 a dlepoelcSo de qualquer contrlbulnte, no prazo de 60 (eeeaenta)f 
dlae, a contar de 16 de Fevereiro a 16 de Abrll do corronte ano 
ao contae da Prefettura Municipal de Julna, correapondente a 
Bxer-clcio de 1996, para exame e apreela^So, o qual podera quee-j 
atlonar-lhes a legltlmidade, noe termos da Lei, face ao que dlepfle 
o Art 31 Par&tfrafo 3 da Conetitulc&o Federal e Artigo 209 
ConstituicSo Estadual 

Dado e paesado neeta cldade de 
de Fevereiro, de 1097, eu 

MAURICIO HUNHOZ FERRAZ - SecretA-
de Financas, AdmlnietracSo e FlaneJamento, que o 

r . 6AQUAS MOHABS SOUSA 
Prefeito Municipal 


